
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/06631
 Del: 09/09/2014
 Esecutivo da: 09/09/2014
 Proponente: Direzione Istruzione,Servizio di Supporto alla scuola

OGGETTO: 
Accertamento sul cap. 16170 di € 130.000,00 quali fondi regionali assegnati dalla Provincia al 
Comune di Firenze per il finanziamento del trasporto scolastico e l'assistenza educativa agli alunni 
disabili iscritti alla scuole secondarie di secondo grado. Assunzione impegno generico di spesa per 
€ 123.600,00

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:

- con Deliberazione C.C. n. 52/288 del 29/07/2014, esecutiva in termini di legge, è stato approvato il  
Bilancio annuale di Previsione per l’anno 2014 e il Bilancio triennale 2014/2016 nonché la relazione 
previsionale e programmatica;

- con DD G.C. n. 322 del 25/9/2013 viene approvato il Piano Esecutivo di Gestione per il 2013;

Dato  atto  che  la  Direzione  Istruzione  eroga  per  gli  alunni  disabili  residenti  nel  territorio  comunale, 
frequentanti le scuole secondarie di secondo grado il servizio di trasporto scolastico e i servizi di assistenza  
per il conseguimento dell’autonomia e la comunicazione personale;

Richiamata la DD n. 620 del 14/4/2014 della Provincia di Firenze, allegata al presente atto,  con cui vengono  
ripartiti fra i Comuni i fondi regionali assegnati alla Provincia per il finanziamento delle attività di trasporto e 
del supporto all’assistenza educativa degli studenti disabili iscritti alle scuole secondarie di secondo grado;

Preso  atto che  la  Provincia  con la  suddetta  DD ha  assegnato  al  Comune  di  Firenze  l’importo  di  euro 
130.000,00, di cui € 28.673,45 per il trasporto scolastico e € 101.326,55 per l’assistenza educativa come 
risulta dall’allegato alla DD 620 del 14/4/2014, anch’esso allegato al presente atto; 

Ritenuto di accertare l’entrata complessiva di € 130.000,00 sul capitolo correlato di entrata n. 16170 del  
corrente esercizio finanziario e contestualmente di assumere impegno generico per l’importo di € 123.600,00 
sul capitolo correlato di uscita n. 26805 rimandando a successivo atto l’assunzione di impegno generico sul  
medesimo capitolo per l’importo di € 6.400,00 a seguito di apposita variazione di bilancio; 

Visti gli artt.  179 e 183 del D.Lgs. 18/08/2000 n° 267, relativi agli accertamenti e agli impegni si spesa; 
Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2014/DD/06631



Visto l’art.  81,  comma  3,  dello Statuto del  Comune  di  Firenze relativo alla immediata  esecutività delle 
determinazioni;

Visto l’art. 13 del Regolamento dell’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

1. Di prendere atto che a seguito della ripartizione effettuata dalla Provincia di Firenze dei Fondi che la  
Regione  Toscana  ha  stanziato  per  il  finanziamento  delle  attività  di  trasporto  e  del  supporto 
all’assistenza educativa degli  studenti  disabili  iscritti  alle scuole secondarie di secondo grado , al 
Comune  di  Firenze  è  stato  assegnato,  con  atto  provinciale  n.  620  del  14/4/2014  l’importo 
complessivo di € 130.000,00; 

2. Di accertare l’entrata complessiva di  € 130.000,00 sul  capitolo correlato di entrata n. 16170 del  
corrente esercizio finanziario e contestualmente di assumere impegno generico per l’importo di € 
123.600,00 sul capitolo correlato di uscita n. 26805 rimandando a successivo atto l’assunzione di  
impegno generico sul medesimo capitolo per l’importo di € 6.400,00 a seguito di apposita variazione 
di bilancio.

ALLEGATI INTEGRANTI

- Determinazione Dirigenziale della Prvincia di Firenze n. 620 del 14/4/2014 con allegato

ALLEGATI INTEGRANTI

- DD PROVINCIA 
- ALLEGATO DD PROVINCIA

Firenze, lì 09/09/2014 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Giovanni Bonifazi

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 16170 0 14/001769 00 130000
2) 26805 0 14/004822 00 123600

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 09/09/2014 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2014/DD/06631



Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2014/DD/06631


